

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

	EN DT		
	1ère Trimestre 2018	1ère Trimestre 2017	Au 31/12/2017(*)
1 - PRIMES EMISES			
VIE	16 777 555	8 465 986	39 488 287
IARD	4 638 627	3 130 437	7 768 739
AUTO	7 412 882	5 765 432	20 840 503
ENGINEERING	746 409	991 607	3 110 025
TRANSPORT	1 012 035	535 284	2 609 690
MALADIE	4 538 053	3 730 581	16 385 042
Non VIE	18 348 007	14 153 341	50 713 999
Total	35 125 562	22 619 328	90 202 286
2 - PRIMES CEDEES			
VIE	8 809 571	7 763 003	28 214 003
VIE	4 477 207	4 359 887	18 929 382
IARD	3 210 813	2 230 797	4 900 362
AUTO	188 505	135 008	774 091
ENGINEERING	391 064	889 049	2 675 005
TRANSPORT	541 982	148 262	935 163
3 - COMMISSIONS	4 213 623	3 031 086	12 829 430
4 - CHARGES DE SINISTRES			
VIE	3 212 160	4 134 737	17 565 070
IARD	161 974	2 938 287	2 203 616
AUTO	4 027 601	3 444 786	15 463 691
ENGINEERING	95 320	248 728	623 786
TRANSPORT	147 461	25 945	471 372
MALADIE	3 948 740	4 755 320	15 405 738
Non VIE	8 381 096	11 413 066	34 168 203
Total	11 593 257	15 547 803	51 733 273
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS			
dont Revenus financiers	2 322 159	1 773 694	9 013 765
	2 044 865	1 365 084	7 766 860

(*)Chiffres Audités

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 31.03.2018, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 35,1MD contre 22,6MD au 31.03.2017, soit une croissance de 55% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés. L'assurance vie, cœur de métier pour SALIM, affiche la meilleure croissance et un taux de réalisation de plus de 35%.

De même, la performance requise se confirme en assurances non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 18,3MD contre 14,1MD au 31.03.2017, soit un taux d'évolution de 30%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 13%, expliquée essentiellement par l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 11,6MD contre 15,5MD au 31.03.2017 soit une baisse de 25%. Ce repli témoigne d'une meilleure maîtrise de la charge de sinistres et du retour à la normale de la sinistralité en assurance Vie et en assurance Maladie.

Les produits des placements ont affiché une progression de 31% par rapport à la même période de l'année 2017.